
Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

445/08 

Salta, 24 de Junio de 2008 

Expte. N° 14.038/05 

VISTO: 

Las actuaciones por las cuales la Ing. Cecilia Isabel Cabanillas, solicita 
autorización para realizar el curso "Programa de Liderazgo, Cambio y Aprendizaje 
Organizacional" que se dicta en Tucumán durante los meses mayo a diciembre de 
2008; y 

• CONSIDERANDO: 

Que la Docente expresa que este tema es de gran importancia para la 
Carrera de Ingeniería Industrial, teniendo la oportunidad de aprender nuevas 
corrientes Teóricas-Prácticas, con estrecha vinculación con los contenidos de las 
materias donde se desempeña, orientadas al desarrollo de competencias (Rasgos, 
Habilidades y Disposiciones) que permitan identificar capacidades personales y 
colectivas necesarias para modificar la manera de entender las organizaciones; 

Que el curso está a cargo del Dr. Horacio Cortese, se dicta con modalidad 
semipresencial, siendo las siguientes fechas las establecidas para realizar las 
actividades en Tucumán: 22 y 23 de mayo, 28 de junio, 24 y 25 de julio, 23 de 
agosto, 25 y 26 de setiembre, 25 de octubre, 13 y 14 de noviembre y 11 y 12 de 
diciembre de 2008; 

e 
Que el pedido tiene la anuencia de los Profesores Responsables de las 

cátedras donde se desempeña la Docente, Ing. Ricardo Jakúlica e Ing. Salvador 
Russo Abdo y de la Escuela de Ingeniería Industrial. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(en su sesión ordinaria del 18 de junio de 2008) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Autorizar a la Ing. Cecilia Isabel CABANILLAS a realizar el curso 
"Programa de Liderazgo, Cambio y Aprendizaje Organizacional", para lo cual debe 
ausentarse de la Facultad los días 22 y 23 de mayo, 28 de junio, 24 y 25 de julio, 
23 de agosto, 25 y 26 de setiembre, 25 de octubre, 13 y 14 de noviembre y 11 y 
12 de diciembre de 2008. 

ARTICULO 2°.- Establecer que la docente presente a la finalización efectiva del 
..// 



GRACIELA 	EZ do GOMEZ 

D1R CTOR 
IDAIINISTRATIVJ ECONOM ICO 

7 

Ing. JO G 	LIX ALMAZAN 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA 

'tal Universidad Nacional de Salta i miro,  FACULTAD D E 
;T.!. INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

445/08 
Expte. N° 14.038/05 

Curso, un informe con la certificación correspondiente. 

ARTICULO 4°.- Hágase saber y comuníquese a Escuela de Ingeniería Industrial, 
Ing. Ricardo JAKULICA, Ing. Salvador RUSSO ABDO, Ing. Cecilia CABANILLAS, 
Div. Personal, Dpto. Docencia y siga a Dirección General de Personal para su 

;toma de razón y demás efectos. 
DNG 

• 


	Page 1
	Page 2

